
令和２年５月２９日 

東置賜地区各中学校 

保護者及び生徒の皆さま へ 

東置賜地区中学校体育連盟 

会  長   堀  裕 一 

 

令和２年度 東置賜地区中学校総合体育大会の開催について 

 

新緑の候、皆様におかれましてはご清祥のことと拝察いたします。また、日頃より地区中学校体育連盟

の諸事業にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、6月 20 日（土）から 21 日（日）の会期で開催を予定しておりました東置賜地区中学校総合体育

大会並びに県駅伝競走大会地区予選会について、東置賜地区中学校体育連盟常任理事会、及び同評議員

会を開催し、慎重に検討を重ねて参りました。検討の結果、新型コロナウイルス感染症対策による臨時休

業が 2ヶ月以上におよび、生徒の健康・安全上への配慮から、中学校総合体育大会として開催することは

困難であると判断し、下記の通り中止とすることになりました。大変苦渋の決断ではありますが、何卒ご

理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 なお、今後は下記の通り、中学 3 年生の部活動の区切りをつける場となるような地区総体に代わる交

流会（試合形式や実技発表会等）を内容や開催の可否も含めて、中体連専門部で種目ごとに検討します。

内容や開催の可否等については、感染症拡大の動向や部活動再開の状況を確認しながら、関係機関の意

見をもとに、改めて協議のうえに決定いたします。生徒とそのご家族、教職員、大会関係者の健康と安全

が最優先の課題であることを念頭に検討して参りますので、ご理解とご協力をお願いいたします。 

 

記 

 

１ 大会の開催について 

（１）6月 20日、21 日に予定していた東置賜地区中学校総合体育大会は中止とします。 

（２）7月下旬開催を目途に、競技別の交流会（試合形式や実技発表会等）を各競技専門部で検討し

ていきます。 

（３）競技別の交流会開催の可否や内容については、7月上旬を目途に判断します。 

 

２ 交流会開催の判断基準等について 

 （１）下の 3点について検討し、総合的に判断します。 

     ・コロナウイルス感染症の県内や地区内での感染状況 

     ・県教育委員会から出される学校運営方法（部活動運営を含む）の記載事項 

     ・各市町教育委員会の意向 

    ・各中学校の部活動再開時期や活動状況 

  （２）開催する旨の判断後に、地区内にコロナウイルス感染症の発生があった場合に、発生の状況に

よっては即刻中止の判断も検討します。 


